
К Р А С Н О Д А Р С К И Й      К Р А Й 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№23 

П.ЩЕБЕНОЗАВОДСКОГО 

ПРИКАЗ  

 

от ______9.01.2024_____                                                                                       №_29___ 

 

о запрете репетиторства в МБДОУ№23 
 

 

В целях недопущения незаконных денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников ДОУ, руководствуясь Федеральным Законом 

«Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

(пункт 3 ст.5, пункт 3 ч.1 ст.8), с целью соблюдения Конституции Российской 

Федерации 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1.Запретить проведение репетиторства с воспитанниками ДОУ, исключить 

возможность использования площадей детского сада для проведения 

репетиторства.  

2. Усилить контроль по незаконному сбору денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников. 

 3. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников. 

 4. Воспитателям ДОУ – не допускать незаконный сбор денежных средств на 

оплату ремонта, приобретение канцелярских товаров, учебных пособий; – 

оформлять своевременно и в соответствии с требованиями законодательных 

актов все принятые решения родителей об оказании благотворительной 

помощи на нужды группы;  

5. Воспитателю Киенко Е.П. разместить на сайте ДОУ приказ о запрете 

репетиторства. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующая МБДОУ № 23                                           Е.Е.Скрылева 

 


		2024-02-06T15:53:30+0300
	Скрылева Елена Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




